АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕСССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   27.12.2023                         № 218

                             Экз. №____

 р. п. Новая Майна

О внесении изменений в Постановление администрации поселения

муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от 23.01.2023 № 12 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской

области «Управление муниципальными финансами муниципального

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области»

В соответствии с статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области,  Постановлением администрации

«Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также

осуществления контроля за ходом их реализации» от 12.12.2022 №241,

решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 21.12.2023

№ 7/19 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское

поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»,

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации поселения муниципального

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области от 23.01.2023 №12 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области «Управление муниципальными

финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области»  (с изменениями от 13.03.2023

№36, от 05.09.2023 №136, от 05.12.2023 №192, от 25.12.2023 №215) внести

изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»

Паспорт программы изложить в новой редакции следующего содержания:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы с разбивкой

по источникам

финансового обеспечения

и годам реализации

Общий объем финансирования программы составляет,

16433,43320 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного

бюджета:

2023 год – 3174,88620 тыс. рублей

2024 год – 3315,96344 тыс. рублей

2025 год – 3646,20494 тыс. рублей

2026 год – 3770,85562 тыс. рублей

2027 год – 2525,52300 тыс. рублей

1.2. Приложение  к постановлению изложить в новой редакции с

изменениями по основным мероприятиям согласно приложению  к

настоящему постановлению.

                                                                                                                                Приложение

к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

мероприятия

Источник

финансового

обеспечения

Всего

тыс.руб.

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по

годам, тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы
Финансовый

отдел

администрации

МО

«Новомайнское

городское

поселение»

Всего

бюджетные

ассигнования,

в т.ч.:

6000,26577 1406,25479 1073,93000 1269,63810 1274,54730 975,89558

местный

бюджет

6000,26577 1406,25479 1073,93000 1269,63810 1274,54730 975,89558

1.1 Финансовое

обеспечение

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования

«Новомайнское

городское

поселение»

Всего

бюджетные

ассигнования,

в т.ч.:

6000,26577 1406,25479 1073,93000 1269,63810 1274,54730 975,89558

местный

бюджет

6000,26577 1406,25479 1073,93000 1269,63810 1274,54730 975,89558

2

2.

Совершенствование

системы

межбюджетных

отношений

муниципального

образования

«Новомайнское

городское

поселение".

Финансовое

обеспечение

переданных

полномочий из

бюджета поселения

бюджету

муниципального

образования

«Мелекесский

район», в том числе

по мероприятиям:

Всего

бюджетные

ассигнования,

в т.ч.:

10433,16743

1768,63141

2242,03344

2376,56684

2496,30832

1549,62742

местный

бюджет

10433,16743

1768,63141

2242,03344

2376,56684

2496,30832

1549,62742

2.1

Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района полномочий

по осуществлению

внешний

муниципального

финансового

контроля

местный

бюджет

165,141 31,00000

32,24000

33,53000

34,87100

33,50000

2.2

Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района полномочий

по определению

поставщиков

(подрядчиков,

исполнителей) для

муниципальных

заказчиков

муниципального

образования

«Новомайнское

городское

поселение»

местный

бюджет

98,00000 19,60000

19,60000

19,60000

19,60000

19,60000

2.3

Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района полномочий

по осуществлению

функции

внутреннего

финансового

контроля

местный

бюджет

83,30000

15,70000

16,30000

16,90000

17,60000

16,80000

2.4

1

Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района связанных с

соблюдением

требований к

служебному

поведению

муниципальных

служащих

местный

бюджет

95,00000 19,00000 19,00000 19,00000 19,00000 19,00000

  2.5 Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района полномочий

по созданию,

содержанию и

организацию

деятельности

аварийно-

спасательных служб

и (или) аварийно-

спасательных

формирований на

территории

поселения

местный

бюджет

83,00000 15,80000

16,50000 17,10000 17,80000 15,80000

2.6 Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района полномочий

по решению

вопросов местного

значения в области

градостроительной

деятельности

местный

бюджет

107,50000 21,50000 21,50000 21,50000 21,50000 21,50000

2.7

Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района на

осуществление

части полномочий

по решению

вопросов местного

значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями по

организации

культуры

местный

бюджет

8147,86527 1428,82783 1768,97942 1877,11905 1972,93897 1100,00000

2.8 Финансовое

обеспечение

переданных из

городского

поселения на

уровень

муниципального

района на

осуществление

части полномочий

по решению

вопросов местного

значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями по

организации

библиотечного

обслуживания,

комплектования и

обеспечения

сохранности

библиотечных

фондов библиотек

местный

бюджет

1653,36116 217,20358 347,91402 371,81779 392,99835 323,42742

 ИТОГО:   16433,43320 3174,88620 3315,96344 3646,20494 3770,85562 2525,5230

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального обнародования и подлежит размещению в официальном сетевом

издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации

поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru)

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            В. А. Сутягин

https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/